

PROTOKÓŁ

ze spotkania odbytego w dniu 13 września 2017 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących nadania nazwy skwerkowi w miejscowości Jesionowo

Konsultacje z mieszkańcami Jesionowa przeprowadzono na podstawie zarządzenia nr 67/2017 z dnia 5 września 2017 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących nadania nazwy skwerowi w miejscowości Jesionowo. Konsultacje prowadzono w formie ustnej poprzez spotkanie z mieszkańcami Sołectwa Jesionowo. Dyskusja publiczna z mieszkańcami odbyła się w dniu 13 września br. o godz. 18.30 w świetlicy wiejskiej w Jesionowie.

Przedmiotem konsultacji było nadania nazwy skwerowi w miejscowości Jesionowo pn. „Skwer Księdza Paula Sawatzke.”

Konsultacje społeczne miały na celu zebranie od uczestników opinii i uwag w sprawie będącej przedmiotem konsultacji. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Obecnych na spotkaniu było 51 mieszkańców, z tym że na listę wpisało się 49 osób, w tym ks. Adam Polanowski Proboszcz Parafii pw. Chrystusa Króla w Jesionowie i radny Rady Gminy Przelewice Grzegorz Paplicki.

Ponadto w spotkaniu wzięli udział:

1. Wójt Gminy Przelewice Mieczysław Mularczyk,
2. Z-ca Wójta Gminy Zbigniew Kupisz,
3. Przewodniczący Rady Gminy Marian Świdorski.

Planowany porządek spotkania:

1. Wprowadzenie.
2. Otwarta dyskusja z mieszkańcami.
3. Poddanie pod głosowanie nazwy skwerku.
4. Podsumowanie.

Ad. 1 Konsultacje rozpoczęła osoba prowadząca/protokolant Anna Garzyńska. Na wstępie poinformowała o podjętym przez Wójta Gminy zarządzeniu nr 67/2017 z dnia 5 września 2017 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących nadania nazwy skwerowi w miejscowości Jesionowo. Podjęcie przez Wójta konsultacji podyktowane było tym, iż pismem z dn. 06.06.2017 r. zwrócił się do Rady Gminy w Przelewicach ks. Proboszcz Adam Polanowski wraz z Parafianami z prośbą o nadanie nazwy skwerkowi w miejscowości Jesionowo jako „Skwer Księdza Paula Sawatzke”. Z kolei Przewodniczący RG przekazał pismo do Wójta Gminy celem zbadania wszelkich przesłanek w tej sprawie oraz przygotowania stosownej dokumentacji wraz z projektem uchwały, która przedłożona zostanie Radzie Gminy w celu jej podjęcia. Na podstawie złożonego wniosku Gmina rozpoczęła badanie przedmiotowej sprawy oraz gromadzenie wymaganych dokumentów i opinii. Ponadto poproszono Proboszcza o uzupełnienie wniosku o szkic sytuacyjny lub mapę z zaznaczoną lokalizacją i zasięgiem terenu, któremu miałyby być nadana w/w nazwa, co też uczynił.

Ad. 2 Po zapoznaniu zebranych mieszkańców z przedmiotem sprawy głos zabrał ks. Proboszcz Adam Polanowski. Zwrócił się do obecnych z apelem o poparcie wniosku i uhonorowanie pierwszego proboszcza Parafii w Jesionowie jako zasłużonego w służbie drugiemu człowiekowi. Następnie głos zabrał Przewodniczący RG Marian Świdzki i zaapelował do uczestników spotkania o akceptację tego wniosku, gdyż jest zasadne uhonorowanie tak zasłużonego człowieka dla Parafii w Jesionowie. Dodatkowo poprosił, aby zastanowić się, czy zamiast w nazwie przedmiotowego miejsca jako „skwer” nie zastąpić słowem „plac”. Po przeprowadzonej dyskusji poddano tę propozycję pod głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania jednomyślnie postanowiono pozostać przy nazwie „skwer”.

Następnie głos zabrała p. Michalina Sokołowska z propozycją aby skwer ten wyznaczyć na terenie prywatnym tuż przy murze placu kościelnego, który można byłoby na ten cel lepiej zagospodarować. Wójt Gminy Mieczysław Mularczyk ze swej strony poinformował, że z pewnością byłoby to dobre miejsce na wyeksponowanie takiego skweru. Poinformował zebranych, że wstępnie rozmawiano z właścicielem tego terenu, ale nie wykazał on tą sprawą żadnego zainteresowania. Ponadto nie dysponujemy również odpowiednim gruntem do zamiany. Zastępca Wójta Zbigniew Kupisz dodał, że ze strony Gminy przygotowano procedurę lokalizacji nazwy skweru na wskazanej przez Proboszcza działce nr 80 w m. Jesionowo. Natomiast w przypadku zmiany lokalizacji skweru na inne miejsce wydłużyłoby to termin załatwienia sprawy i przedłożenia Radzie Gminy w tym zakresie projektu uchwały.

Ad. 3 W dalszym etapie poddano głosowaniu zaproponowaną przez Proboszcza nazwę i lokalizację skweru. W wyniku przeprowadzonego głosowania poza 6 głosami wstrzymującymi wszyscy uczestnicy spotkania wyrazili pozytywną opinię na wprowadzenie nazwy skweru na wskazanej przez Proboszcza lokalizacji.

Ad 4. Podsumowując konsultacje z mieszkańcami Sołectwa Jesionowo ponownie przedstawiono zaakceptowaną przez mieszkańców nazwę skweru jako „Skwer Księdza Paula Sawatzke” wraz z proponowaną lokalizacją, stanowiącą załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. W związku z tym, iż nie wpłynęły inne uwagi konsultacje zakończono.

Sporządziła:


Anna Garzyńska

Prowadząca konsultacje/protokolant

Przelewice, dnia 14.09.2017 r.


WÓJT
Mieczysław Mularczyk

ZAŁĄCZNIK
do PROTOKOŁU w sprawie
konsultacji społecznych
z dnia ...13.09... 2017 r.



- lokalizacja
„SKWERU KSIĘDZA PAULA SAWATZKE”

Skala 1:500



